
Základní škola a Mateřská škola, Olbramovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

PSČ 67176                        IČO 75022451                         E-mail:zs.olbramovice@skolyjm.cz 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k docházce do Mateřské školy Olbramovice,  
                               platné pro školní rok 2025/2026 
 
 

1. Zápis k předškolnímu vzdělávání školního roku 2025/2026 se bude konat: 

13. 05. 2025 od 15,30 – 17,00 hod. 

Náležité tiskopisy naleznete na webových stránkách školy: https://www.skolaolbramovice.cz/ 

 

 

2. Rozhodnutí ředitelky ZŠ a MŠ o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

- Na základě žádosti zákonného zástupce vydává ředitelka Základní školy a Mateřské školy, 

Olbramovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

- ve správním řízení rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v souladu se 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a zákonem 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

v platném znění 

 

3. Děti jsou přijímány dle těchto kritérií: 

- Děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání (děti, které do 31. 08 2025 dovršily 

věk 5 let) 

- Děti, jejichž rodiče mají trvalé bydliště v městysu Olbramovice a dovršily k 31. 08. 2025 věk 4 

a více let 

- Děti, jejichž rodiče mají trvalé bydliště v městysu Olbramovice a dovršily k 31. 08. 2025 věk 3 

let a více 

- Děti, jejichž rodiče nemají trvalé bydliště v městysu Olbramovice a dovršily k 31. 08. 2025 věk 

3 let a více  

- Děti mladší 3 let, jejichž rodiče mají trvalé bydliště v městysu Olbramovice 

- Děti mladší 3 let, jejichž rodiče nemají trvalé bydliště v městysu Olbramovice 

 

Ředitelka školy může mimořádně přihlédnout k zvlášť tíživé situaci rodiny, sociálním a rodinným 

podmínkám. Při přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání může ředitelka škola sjednat se zákonným 

zástupcem zkušební pobyt v délce nejvýše 3 měsíce. Toto se nevztahuje na děti, pro které platí 

povinnost předškolního vzdělávání. 

 

V Olbramovicích dne: 20. 08. 2024    Mgr. Ivana Kellnerová, ředitelka školy                                                                              
 
 
 

https://www.skolaolbramovice.cz/

